
 
 
 
 
 
 
 
 

   

ůěž
 
 

 
 
Popis 
 
GLEITMO 305 je čisté mazivo na bázi vody zasychají-
cí na vzduchu.  
Po odpaření vody zůstává na povrchu čistý, suchý, 
neviditelný kluzný film s vynikajícími mazacími účinky, 
chránící před korozí. 
GLEITMO 305 nenapadá pryž ani plasty. 
 
 
Přednosti 
 
• Nešpiní a nemastí, 
• vynikající mazací účinky, 
• extrémní tlaková zatížitelnost, 
• dobré separační účinky, 
• všestranná použitelnost, 
• vhodné zejména pro hliník, měď, bronz, 

ušlechtilou ocel, pryž, dřevo a plasty, 
• ekologická nezávadnost. 
 
 
Oblasti použití 
 
GLEITMO 305 se používá při řezání (i pro kotoučové 
nože), ohýbání, hlubokém tažení, děrování, rozhánění 
trnem a kalibrování hliníku, mědi, bronzu a ušlechtilé 
oceli. 
 
 

 
 
 
 
V elektrotechnice a jemné mechanice: na vedení, 
kotvy relé a elektromagnetů, na spínače a nejrůznější 
druhy mechanizmů, zipy a číslovače. 
V textilním průmyslu: na mazání jehelních lůžek pleta-
cích automatů, na vedení nití u dopřádacích strojů, 
ochranná vedení ve stuhových stavech, na chapače 
šicích strojů a odhazovače pletacích automatů. 
GLEITMO 305 se také úspěšně používá na mazání 
kování, vodicích ploch, plastových a pryžových dílů 
(například těsnění, O-kroužky). 
GLEITMO 305 se jako univerzální mazivo používá 
nejen v průmyslových oblastech, ale také v domác-
nostech: na mazání zdrhovadel, záclonových vodicích 
tyčí, žaluzií, markýz, závěsů, zámků, zásuvek, okenní-
ho kování, kempingového nábytku, řetězů jízdních kol, 
sportovního náčiní, hraček a mnoha dalších předmětů. 
 
 
Použití 
 
GLEITMO 305 se na součásti  
nanáší máčením, natíráním štětcem nebo nástřikem. 
Pro nanášení na drobné díly se doporučuje aplikace 
ponorem a odstřeďováním.  
Doba schnutí (do pevnosti na omak) činí při 20 °C asi 
30 - 60 minut.   

 

   

 

GLEITMO®  305 

    

Kluzný film na vodní bázi 
    


